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Batterier som används i militär utrustning och i 
utrustning som är avsedd att sändas ut i rymden 
undantas från förbudet mot kadmium och kvicksilver i 
batterier  
 

Inledning 
Försvarets materielverk (FMV) har tagit del av promemorian Batterier som används i militär utrustning 
och i utrustning som är avsedd att sändas ut i rymden undantas från förbudet mot kadmium och kvicksilver i 
batterier och har följande synpunkter att meddela i detta remissvar. 
 

Synpunkter 
Förslaget på ändring i förordningen ska innebära att den svenska förordningen anpassas till det 
europeiska batteridirektivet, 2006/66/EG med avseende på det undantag som direktivet har för 
batterier i utrustning som används i samband med skydd av viktiga intressen, exempelvis militära 
ändamål. 

 
Förslaget till förordningstext är emellertid inte helt i överensstämmelse med hur direktivet är 
utformat. Direktivets utrymme för undantag är något vidare. I direktivet undantas batterier i 
utrustning som används i samband med skydd av viktiga intressen som rör medlemsstaternas 
säkerhet, vapen, ammunition och krigsmateriel. Promemorians förslag till förordningstext innebär 
ett snävare undantag. Enligt förslaget ska undantaget gälla batterier som är avsedda att användas i 
utrustning som används för ett specifikt militärt ändamål. Kravet att utrustningen används för ett specifikt 
militärt ändamål kan omöjliggöra för Försvarsmakten att ge stöd till det civila samhället, t.ex. med 
en helikopter där ett undantaget batteri ingår i utrustningen. I en sådan situation används inte det 
undantagna batteriet för ett specifikt militärt ändamål, men däremot i en verksamhet som rör 
Sveriges säkerhet. Vidare använder FMV i sin test- och evalueringsverksamhet, till stöd för 
Försvarsmakten, omfattande teknisk utrustning med batterier (provsystem, basresurser m.m.) för 
utprovning av militär materiel. Denna verksamhet måste anses ske i samband med viktiga intressen 
som rör Sveriges säkerhet. 
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Förslaget till förordningstext, specifikt militärt ändamål i samband med skydd av viktiga säkerhetsintressen 
anser alltså FMV vara en snävare formulering än direktivets viktiga intressen som rör medlemsstaternas 
säkerhet. FMV rekommenderar därför starkt att samma lydelse används i den svenska 
förordningstexten som den som framgår av direktivet. 
 
I övrigt ställer sig FMV positiv till att den svenska lagstiftningen anpassas till de regler som gäller 
inom EU. Det underlättar bl.a. för aktörer verksamma på en internationell marknad och stärker 
förutsättningarna för FMV:s arbete med att minimera försvarsområdets miljöpåverkan. 
 
I den slutliga handläggningen har chefen juridikavdelningen Maria Gutensparr, jurist Bernt 
Karman Jurstab, Kemi- och miljösamordnare Hanna Jonsson SPL Stab S&D, rådgivare Leif 
Stubbfält T&E stab samt verksamhetsutvecklare Christian Ramstedt Ledstab deltagit. Den 
sistnämnde har tillika varit föredragande. 
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